ПРОТОКОЛ
15-ой СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
21-23 ARIES, 0006 (18–20 марта 2022)

ФОРМА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

15-я сессия Парламента Асгардии проведена 21-23 Aries 0006 (18-20 марта 2022) в
цифровой форме присутствия, с использованием платформ ZOOM, SLACK и
электронной системы голосования.

РЕГИСТРАЦИЯ И КВОРУМ

Регистрация проводилась на цифровой платформе Асгардии.

На момент регистрации Парламент включает 135 парламентариев, допущенных к
регистрации и голосованию.

Согласно отчету Мандатной Комиссии зарегистрированы 110 парламентариев, что
составляет 82 %, и превышает требуемые для кворума 50% + 1 голос.

Кворум состоялся.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня сессии была предварительно опубликована на платформе Slack и
приведена в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРИНЯТИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 1:

Всего проголосовали: 110
За: 108

Против: 0
Воздержались: 1

% голосов «За»:  98 %
Решение по повестке дня: Повестка утверждена

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 15-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
21-23 ARIES  0006 (18-20 МАРТА 2022)

 3

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Закон Асгардии об урегулировании споров (Первое чтение). (Приложение 2)

Утвердить в первом чтении с учетом добавлений и комментариев.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 2:

Всего проголосовали: 110
За: 99

Против: 1
Воздержались: 8

% голосов «За»: 90 %
Решение: Принято

2. Закон Асгардии о стандартах (Первое чтение). (Приложение 3)

Утвердить в первом чтении с учетом содержания дебатов.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 3:

Всего проголосовали: 110
За: 105

Против: 0
Воздержались: 3

% голосов «За»:   95 %
Решение: Принято

3. Закон Асгардии о детях и семье (Второе чтение). (Приложение 4)

Утвердить во втором чтении с учетом содержания дебатов.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 4:

Всего проголосовали: 110
За: 97

Против: 2
Воздержались: 10

% голосов «За»: 88 %
Решение: Принято

4. Финальный финансовый отчет Правительства за 0005 год (2021 г.) (Приложение
5)

Принять к сведению финансовый отчет за 0005 год (2021 г.).

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 5:

Всего проголосовали: 110
За: 101

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 15-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
21-23 ARIES  0006 (18-20 МАРТА 2022)

 3

Против: 3
Воздержались: 5

% голосов «За»:   92 %
Решение: Принято

5. РАЗНОЕ.

В соответствии с повесткой дня, проведено обсуждение и приняты к сведению
результаты по следующим вопросам:

5.1  О ходе работы по претворению в жизнь структуры государственного
устройства;

5.2  О выполнении рабочих планов парламентских комитетов;
5.3 О числе резидентов в 0006 году на дату заседания;

В заключение были обсуждены информационные и организационные моменты.

С итоговым словом выступил Председатель Парламента.

Лембит Опик,

Председатель Парламента

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 15-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
21-23 ARIES  0006 (18-20 МАРТА 2022)

4

XV ЗАСЕДАНИЕ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

21-23 ARIES, 0006
(18-20 МАРТА 2022 Г.)

В цифровом формате

ПОВЕСТКА ДНЯ

21.03.0006     (18.03.2022) 20.00 – 22.00 UTC

1. Официальное открытие заседания.

2. Процессуальный вопрос. Подсчет кворума и утверждение повестки дня.

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента

Открытие голосования.

Открытие подсчета кворума.

Объявления, касающиеся заседания.

Проект решения: Утвердить повестку дня заседания Парламента.

22.03.0006 (19.03.2022) 10.00 – 18.00 UTC

1. Открытие второго дня заседания.

Докладчик: Председатель Парламента Лембит Опик

2.  Закон Асгардии об урегулировании споров (Первое чтение)

Докладчик: Министр Марк Бир

Обсуждение основных принципов закона с учетом вклада Председателя
комитета юстиции г-на Салвоса Музакитиса и заместителя председателя
комитета юстиции г-на Питера Мона

Проект решения: утвердить в первом чтении с учетом содержания дебатов

3. Закон Асгардии о стандартах (Первое чтение)

Докладчик: Г-н Фернандо Мотт

Обсуждение основных принципов закона

Проект решения: утвердить в первом чтении с учетом содержания дебатов

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 15-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
21-23 ARIES  0006 (18-20 МАРТА 2022)

 6

4. Закон Асгардии о детях и семье (Второе чтение).

Докладчик: Г-жа Ариадна Гальярдо

Обсуждение законопроекта, с учетом основный принципов, рассмотренных на
первом чтении

Проект решения: утвердить во втором чтении с учетом содержания дебатов

5. О геополитической ситуации на планете Земля

Докладчик: Председатель Парламента Лембит Опик

6. Финальные финансовый отчет Правительства за 0005 год (2021 г)

Докладчик: Министр Марк Боген

Дебаты: отчет по бюджетным расходам в 0005 году.

Проект решения: принять финансовый отчет за 0005 год к сведению.

7. Правительственный час

Докладчик: Представители Правительства Асгардии

Обсуждение текущих вопросов, имеющих отношение к Правительству

Проект решения: принять к сведению информацию, предоставленную
Правительством

23.03.0006 (20.03.2022) 17.00 – 22.00 UTC)

1. Объявления

Докладчики: Г-н Лембит Опик, председатель Парламента.

2. Доклад о ходе работы по претворению в жизнь структуры государственного
устройства.

         Докладчики: г-н Салвос Музакитис и г-н Лембит Опик.

3. Отчеты по выполнению рабочих планов парламентских комитетов.

Докладчики: Председатели комитетов или исполняющие обязанности
Председателей

4.  О числе резидентов в 0006 году

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 15-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
21-23 ARIES  0006 (18-20 МАРТА 2022)

 6

Докладчики: Г-н Лембит Опик, председатель Парламента.

        Дебаты: о росте числа резидентов в 0006 году на дату заседания

5. Подведение итогов голосования по повестке дня на заседании Парламента.

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента

6. Заключительные замечания

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента

7.  Государственный гимн Асгардии

8.  Закрытие Заседания.